(1) « Ut resurrectio crederetur, talem se exhibuit. » (Chrysost.) « Ex dispensatione non in debita corporis sui gloria, sed in prima figura cernebatur. » (Cypr.) « Sed neque eandem gloriam, quam antea ostendit apostolis, illico ostendit. Sed quod videre consueverant, hoc viderunt: et dilata est claritatis plenitudo, quæ in se erat perfecta. » (Id.)

Alia quidem sunt hæc resurrectionis Servatoris in-
dicia apertissima. Sindonis vero et linteorum,
ipsiusque adeo, si placet, in capite sudarii, rursum
qualia? Hæc etenim myrrhæ, et aloæ, et item vi-
vifico corpori illi compacta, et quasi unum corpus,
unguentorum vi atque efficacia, facta, haudqua-
quam corpus furtim auferri permisere, juxta Ju-
dæorum insanam dementia. **113** Quomodo enim
corpus ipsum nudantes, hæc fures sic detraxissent?
eum sepulcralia lintea intacta, et decenter, per-
inde atque ei circumdata fuerant, suo quæque loco
reperta sint? et sudarium non temere, sed in uno,
capitis scilicet loco, rite circumvolutum jacuerit?
Certum itaque est ac persuasum omnibus, qui in-
telligere cognitionemque assequi et recte sapere
volunt, Dominum non solum die tertio cum cor-
pore surrexisse, sed etiam cum corpore tenui ac
levi; nec amplius mortali et corruptibili et crasso,
ut antea, sed prorsus incorruptibili et immortalī,
atque (ut semel dicam) spirituali magis et divi-
niori, quodque simul Deus esset (nam sic dicere
ausim), captum sensus omnis excellentē, vestitu-

C

CAPUT XXXIII.

*De sanctis mulieribus unguentum ferentibus, quoties
ad virificum Christi sepulcrum accesserint.*

Neque vero minus ad veram certamque resurre-
ctionem confirmandam faciunt mulierum unguenta
ferentium testimonia (2). Nam et hæc fidem apud
Deum merentur. In Christo namque Jesu neque
masculus, neque femina, neque servus, neque
liber: sed unus in dignis atque idoneis, atque
adeo in omnibus Dominus: una fides, unus sanctus
Spiritus, qui efficit atque operatur pro arbitrio et
voluntate sua omnia. Itaque quemadmodum recti
integrique homines, per quos et mundus univer-
sus evangelica sagena captus est, et secundum
hos alii, secundas in fide veritatisque cognitione
ferentes, qui præ cæteris propter fidem egregiam
susceperunt digni visi sunt: sic et mulieres plu-
rimæ credentes, et necessaria ei ministrantes, a
Christo sunt admissæ. In quibus omnibus celeberrima
est Maria Magdalis orta (3), quæ quidem an-
tea septem spiritibus afflata atque detenta **114**
eisque ab Jesu liberata, de cætero conversandum
vivendumque sibi cum curatore suo putaverat.
Quapropter cum Genitrice Dei, et Salome, et alia

(2) « Perfectus Christus est, non propter deitam modo, qua nihil perfectius, sed etiam propter carnem assumptam, quæ deitate uncta, et idem quod unctio facta est, adeoque condeus (ὁμόθεο.) facta. » (Greg. Thelogus.)

(3) Hæc ex Hagiographis decerpta.

Maria sponsi Josephi filia, ex Cleophæ fratris ejus, A qui sine liberis procreatis decesserat, conjugē procreata, atque cum aliis familiarem consuetudinem habens, obsequi et ministrare Christo et discipulis ejus non intermiserat. Magdalenam porro istam Chananæ illius filiam esse quidam prodiderunt. Cum eis autem, quas diximus, alia rursus Maria erat, Judæ Josephi filii, unius ex duodecim conjux (1) : quam etiam minoris Jacobi et Josæ matrem nonnulli memorant (2). Item Joanna filiorum Zebedæi, Jacobi et Joannis mater. Has, quod matri Jesu, nec minus ipsimet Servatori omnibus officiis præstandis fideles essent, aliæ plures ex Gallilæa sequebantur, ad vestimentorum usum reliquumque ministerium percommodæ. Hæ igitur desiderio magistri flagrantēs, metu autem persecutorum sese cohibentes, in Sabbato quietæ esse, ut decebat, cogebantur. Sero autem Sabbatorum, hoc est, post Sabbata omnia (consuevere autem Judæi ipsos dies septem Sabbata vocare), post totius videlicet hebdomadis peractum circuitum, et post mediæ noctis horas unius Sabbatorum, ipsa nimirum illucescente Dominica, Maria Magdalena, et alia Maria (Dei vero Genitricem hanc esse, sacri nobis prodidere libri), ut reliquis fervidiores, vehementioreque affectu dolore, unguenta quædam rite præparata habentes adveniebant, de Judæorum consuetudine Jesum uncturæ, atque ex matutino tempore comploraturæ, lacrymisque adeo animorum mœrorem exsatiaturæ. Ecce autem lapidem conspiciunt longe a foribus devolutum, angelumque ei insidentem, lucis fulgore oculos perstringentem, bonoque animo eas esse, atque evestigio redeuntes, mystis discipulisque cum lætitia resurrectionem renuntiare jubentem. Revertentibus itaque illis obvius fit Christus, salvare eos jubens, Petroque et discipulis dicere, ut primo quoque tempore in Gallilæam, desideratum ipsum visuri, irent. Atque illæ quidem stupore multo percussæ, ita abiere. Prima hæc post resurrectionem duabus Mariis apparitio atque exhibitio facta, quam 115 Matthæus et Marcus deprædicant. Illæ igitur, ut dicere cœpi, abiere, timore a se ipsis dissidentes, neque quidquam eorum quæ vidissent nuntiantes. Magdalena certe quidem, sicuti Joannes scribit, desiderio tabescens, ad monumentum rediit, iterumque lapidem sublatum videns (somnia enim seu visionem sibi vidisse visa fuerat) confestim occurrit, Petro et Joanni qui reliquis acriores calidioresque erant apostolis, sublatum quidem e monumento esse Jesum, se autem ubi locorum esset ignorare, annuntiatura. Illi porro solliciti atque anxii confestim ad sepulchrum accurrere, atque intus rite locoque suo sepulchralia lintea composita cernere, et verborum quæ is qui resurrexerat prolocutus fue-